【集金関係】
☆９月 2５日(木)保育料引き落し

(金額変更の方もあります)

8・９月 保育だより
    （おひさまだより）

☆☆ ２学期のスタート ☆☆

空を見上げると秋の気配を感じさせる雲が見えるようになってきました。夏休みが明け、お

子様方は久しぶりに会った友達とうれしそうに遊んでいます。

今年の夏も、猛暑で大変だったと思いますが、いかがお過ごしだったでしょうか。夏休みの間

に園庭には新しく『築山』とブランコ隣の木の回りに『円形ベンチ』ができました。夏のなごりを

感じながらも、秋の訪れによる自然の変化を楽しみながらおもいっきり遊んで欲しいと思って

います。また、日々の園生活においても、『幼児期の終わりまでに育ってほしい姿（１０項目）』を

見据え、教育要領や保育要領等に沿った『子どもの主体性を育む保育』「やってみたいが学びの

芽」となる活動を取り入れていきたいと思います。

9月も残暑が厳しいことが予想されますので、熱中症予防対策に留意しながら、「わくわく、

やってみたい」がたっぷりの楽しく充実した保育を展開していきたいと思います。保護者の皆様

には、御理解と御協力をお願い申し上げます。

8月・9月の主な予定

８月 ２６日(火) ２学期始業式 13時降園（8/26～29まで 13時降園）給食・預かり保育あり

２７日(水) 誕生日会

９月  １日(月)～通常保育時間 14時降園  令和８年度園児募集開始

     ３日(水) 未就園児親子サロン「ちびっ子広場」⑥ ※未就園児親子参加

     ８日(月) 誕生日会

    １２日(金) 入園説明会

１５日(月) 敬老の日

１７日(水) 第２回 父母の会奉仕作業 ※保護者参加 詳細は下記参照

１９日(金) わんぱくっ子運動会 総合練習

２３日(火) 秋分の日

令和７年８月２６日
野崎幼稚園認定こども園

園長 伊藤久美子
HP:nozakiyouchien.net

【第２回 父母の会奉仕作業について】

１ 日 時：令和７年９月１７日（水） 午前９時～１０時＜雨天中止 小雨決行＞

         ※中止の場合は当日朝７：３０までに一斉メールにて御連絡します。

          ８：５０ 園庭集合 ９：００ 作業開始 １０：００ 終了予定

２ 参 加 者：第２回目を希望した方、及び第１回目御欠席の方

３ 駐 車 場：第 1・２駐車場

※ 作業内容や持ち物につきましては本日お配りした「第２回父母の会奉仕作業御協力お

お願い」（上記２の参加者様のみ配布）を御確認ください。

●裏面も御覧ください

休み明けは生活リズムが乱れがちですね。
家族でチェックしてみましょう。

□ 早寝早起きをしている

□ 朝ごはんを食べている

□ 洗顔・歯みがきをしている

□ 毎日排便をしている

【１０月の主な行事】

２日(木) わんぱくっ子運動会（ゆり・さくら・すみれ組）前日準備 １３時降園

※給食あり 預かり保育あり

３日(金) わんぱくっ子運動会（ゆり・さくら・すみれ組）保護者参加

詳細は「わんぱくっ子運動会の御案内」参照
４日(土)、５日(日) 運動会予備日(順延)

       10/5(日)に実施できない場合、運動会は中止です。

※１０月３日（金）は、ひまわり組・たんぽぽ組は通常保育をおこなっています。
御兄姉が運動会に参加のため、登園時間及び降園時間が変更になる場合は事前にお知らせ
ください。なお、給食は 11：15より順次提供いたします。

※１０月４日（土）、１０月５日（日）は、ひまわり組・たんぽぽ組は閉園です。

１０日(金) 誕生日会

１３日(月) スポーツの日

１６日(木) わんぱく農園 サツマイモ掘り（ゆり・さくら・すみれ・ひまわり組）

１７日(金) サイエンスマジックショー

２１日(火) すみれ組 園外保育

２２日(水) 第７回 未就園児親子サロン「ちびっ子広場」

※事前申し込みの未就園児親子参加

２３日(木) ゆり組 卒園遠足

２４日(金) さくら組 園外保育

〃   給食試食会 （ゆり組保護者希望者参加）

３１日(金) ハロウィンパーティー（英語遊び）

【令和８年度園児募集開始】９月１日より

入園案内につきまして、御近所やお知り合

いの方にお声を掛けていただければと思いま

す。よろしくお願いいたします。

【実習生受け入れのお知らせ】

９月８日(月)～１２日(金)の５日間

幼児教育を学ぶ大学生１名の受け入れを予

定しています。よろしくお願いいたします。